Haec est perpetua vox Evangelii ab initio: *Agite poenitentiam, et credite Evangelio.* Sic mittit Christus Apostolos, et iubet eos *Praedicare poenitentiam, et remissionem peccatorum in suo nomine.* His verbis complexus est propriam doctrinam Evangelii. Vult non tantum remissionem peccatorum praedicari, sed etiam poenitentiam; vult taxari securitatem infinitam inter homines, quam videtis magis magisque crescere. *Ihr sehet, wie weit und wildt die welt ist:* quae quidem securitas etiam praedicta est in Evangelio de fine mundi.

Videte gestus, vestitum, helinationes, et similia, quae sunt signa securitatis animorum. In bello Punico secundo, Romae civis est adductus in carcerem, ideo quod visus fuerat in convivio praespiciere coronatus: id est, quod gestum ostenderat hilaritatis illo tristi tempore. Talis fuit tunc severitas gubernatorum. Voluerunt homines afflari propter publica mala. Iam videtis, qualis sit moestitia temporum.

Sumus septi magnis, et multis malis, publicis et privatis: Ecclesia laceratur et misere concutitur distractionibus opinionum: confirmatur impietas manifesta et hypocrisis in multis. Postea in hostibus Ecclesiae, Papistis et Turcis, quantum est gigantem contemptus Dei, quasi velint destituere coelum, et cum Deo ipso bellum gerere. Denique crescit in omnibus prophanitas Cyclopica. Propter haec deberemus dolere toto pectore Turca procedit, facit vastationes maiores: Callica bella neque ipsis Gallis, neque aliis hominibus prosunt. Unus quisque

etiam suas domesticas miserias habet et pauci ta-  
men afficiuntur. Prophetæ deplorant hanc impietatem,  
cum describant mores suorum hominum:  
*Pepigimus foedus cum morte*, etc.

Nos etiam agnoscamus ista mala, et exsuscitemus nos ad poenitentiam, et simul oremus, sicut Propheta orat: *Convertite me Domine, et convertar*. Hæc precatio assidue repetenda est, et cogitatione et voce. In quotidiana invocatione debemus petere: *Convertite me Deus*, æternæ patris Domini nostri Iesu Christi, ad te, id est, ad tuam lucem, agnitionem, et invocationem, et ut videam te in tota aeternitate propitium. Cogitate, quid sit esse hostem Dei in tota aeternitate.

Sciitis, quod hæc modo ordiatur Paulus suam doctrinam: *Revelatur ira Dei de coelo super omnem impietatem*. Et qui non sunt prorsus *ἄγνοιοι*, hi possunt cogitare, quanta sit magnitudo iræ contra impenitentia: Et contra, quanta sit misericordia, quod colligit Ecclesiam ex miserabili illa massa generis humani. Repetemus igitur usitatam doctrinam de poenitentia breviter, deinde quomodo congruant partes poenitentia cum historia istius mulieris in Evangelio.